Verkehrspilotenlizenz ATPL (A)

Titel

Zulassungsnummer

Verkehrspilotenlizenz ATPL (A)
5126721

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Aerotours GmbH

Flugplatz F2, Haus 12
15344 Strausberg

+49 3341 25 00 08
office@aerotours.de

https://www.aerotours.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prifung zum Erwerb der Verkehrspilotenlizenz ATPL(A) gemali

EASA Teil-FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Luftrecht - Allgemeine Luftfahrzeugkenntnisse -

Flugleistung und Flugplanung - Menschliches
Leistungsvermogen - Meteorologie - Navigation
- Betriebliche Verfahren - Aerodynamik -

Sprechfunkverkehr

Lernmaterialien in englischer Sprache werden

online zur Verfigung gestellt

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Prifung vor dem Luftfahrt-Bundesamt (LBA)

a) Institutsintern b) staatliche/schulische

Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Mindestalter 21 Jahre, Kenntnisse in Englisch,

Physik, Mathematik, gultiges
Tauglichkeitszeugnis der Klasse 1,Vorlage
einer Zuverlassigkeitsprufung; techn.
Voraussetzung: 10S-fahiges Endgerat mit

Internet-Zugang

Nachweis ausreichnender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
Lehrgangskosten:
Kosten fur (externe) Prafungen:

Kosten fir diese erforderlichen
Arbeitsmaterialien:

Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

4.050,00 €

3.480,00 €

570,00 €

55,00 €

6
580,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

11.00
655

12.50

85

12 Tage Prasenzunterricht in Berlin

Zusatzliche Informationen

Die Ratenzahlungen erfolgen im Abstand von 3 Monaten. Die Kosten fur fakultative Seminare
betragen 50,00 EURO pro Tag. Die Prifbehdrde erhebt Melde- und Prifungsgebihren. Maximale

Lehrgangsdauer 18 Monate.



